
Så klarar du ett stopp i trafiken
Trafiken på vägarna kan bli mer intensiv i jul, eftersom järnvägen brottas med stora problem. Den korta julhelgen koncentrerar dessutom
julresandet till några få dagar. Snö och halka ökar också risken för olyckor och långa stopp i trafiken. Motormännen tipsar om hur du klarar
julresan med några enkla förberedelser.

- Viktigast är att ha bra vinterdäck som ger grepp på både isiga och snöiga vägbanor. Kontrollera att alla lampor fungerar och byt trasiga. Se över
torkarbladen och fyll på med spolarvätska. Ha gärna med en extra dunk i bilen, för att kunna fylla på vid behov, säger Berndt Sehlstedt på Motormännen. 

Halt väglag i kombination med mycket trafik gör att risken för olyckor och stopp i trafiken är stor. Vid en trafikolycka kan trafiken ledas om på mindre vägar
där det kan vara långt mellan bensinmackarna.

- Kör inte på en nästan tom tank, utan se till att tanka fullt innan du åker för att undvika risken för bensinstopp. Förbered dig också för ett stopp genom att
ha varma extrakläder lätt tillgängliga. Ta med reflexväst för att synas för andra trafikanter om du behöver lämna bilen och röra dig på vägen, säger Berndt
Sehlstedt.

Planera din resväg. Välj om möjligt säkra motorvägar och 2+1-vägar med mitträcke, där risken för svåra olyckor är mindre. 

- Tänk också på att anpassa hastigheten till väglaget och att hålla avstånd till andra fordon. Det är särskilt viktigt när trafiken är tät och många vägar är
täckta med is och snö som ger längre bromssträckor, avslutar Berndt Sehlstedt.

Motormännens tips för en säker julresa

Kontrollera däcken och lufttrycket
Se över torkarbladen, fyll på, och ta med extra, spolarvätska.
Kontrollera alla lampor
Ta med bogserlina, snöskyffel och startkablar
Packa rätt. Tungt bagage längst ned och mot ryggstödet. Ha inget på hatthyllan
Ha med en ficklampa och kontrollera att batterierna fungerar
Skriv ut ett räddningskort för din bil (motormannen.se) för snabbare räddning om olyckan skulle vara framme
Ha extra varma kläder tillgängliga och gärna något ätbart
Kolla att mobiltelefonen är laddad. Att också ha en laddare i bilen är en bra försäkring
Håll hastighetsgränserna och avstånd till andra fordon.
Var utvilad och ta paus ofta. Stanna och sov en kvart om du är trött.
Använd reflexväst om du behöver röra dig utanför bilen vid ett stopp på vägen.

Bilaga: Säkraste vägvalet - kartor med säkerhetsklassade vägar

Pressbilder finns att ladda ned på Motormännens hemsida under press/bildbank

För mer information: 
Berndt Sehlstedt, berndt.sehlstedt@motormannen.se, 08-690 38 52, 070- 749 82 39

Motormännen är Sveriges största konsumentorganisation för bilister. Vi arbetar med opinionsbildning för bättre och säkrare vägar, bilar och förare. Som medlem är du med och stöder vårt
arbete och får samtidigt en rad förmåner, erbjudanden och fri personlig rådgivning inom juridik, bilteknik och resor. Läs mer på www.motormannen.se


